PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                        ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОМЕСТНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
08 сентября 2020 г.                                                             № 180
сл. Беломестное
О  внесении  изменений и дополнений в
 Устав  Беломестненского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области

Принято на  40  заседании
 Беломестненского сельского Совета
народных депутатов  08.09.2020  года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Беломестненский  сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области  следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 15:

1) часть 4 исключить;
2) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом Беломестненского сельского Совета народных депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

1.2. в статье 24:

1) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. К депутату Беломестненского сельского Совета народных депутатов, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности согласно части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к депутату сельского Совета народных депутатов мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области.»;
2) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» депутату Беломестненского сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью два рабочих дня в месяц»;
1.3. статью 25 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1 К главе Беломестненского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности согласно части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к главе Беломестненского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Беломестненского  сельского поселения Ливенского района Орловской области.
.

  Глава  Беломестненского

 сельского поселения

А.Н.Платошкин
PAGE